



RJM SERVICE LTDA

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ
e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Riode Janeiro/RJ, CEP 20020-080
EDITAL Nº 0908366/2022

Processo nº E-20/001.008074/2020

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE		ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico Nº 013/22 A Realizar-se: 02/08/2022 Requisição nº PES 0061/2022 Processo nº E-20/001.008074/2020							
A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL		RJM SERVICE LTDA							
ITEM (lote único)	NÚMERO DE ESTOQUE (ID SIGA)	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	PREÇO COM ICMS (R\$)		PREÇO SEM ICMS (R\$)	
						UNIT.	TOTAL	UNIT.	TOTAL
01	0532.002.0009 (ID - 113180)	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS, DESCRIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO POR POSTO DE CONDUÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM CARGA HORÁRIA DE 44 HORAS SEMANAIS	SERVIÇO						
		VALOR UNITÁRIO CATEGORIA B R\$:		17					3.780,00
		VALOR UNITÁRIO CATEGORIA D R\$:		25					5.096,27
		VALOR MENSAL TOTAL R\$:							191.666,69
		VALOR TOTAL PARA 12 MESES R\$:							2.300.000,00
		VALOR GLOBAL PARA 24 MESES R\$:							4.600.000,00

Observações

1ª A PROPOSTA DETALHE deverá:

- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;
- conter os preços em algarismos por extenso, por unidade, já incluídas as despesas de fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais.

2ª - O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.

3ª - As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento.

4ª - A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.

Assinado de forma digital por RJM SERVICE LTDA:15019952000124
DN: c=BR, st=RJ, ou=NITERÓI, o=ICP-Brasil, ou=presencial,
ou=10570144000137, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=ARBR CERTIFICADOS, ou=RFB e-CNPJ A1, c=RJM SERVICE LTDA:15019952000124

Razão de entrega: De acordo com o Termo de Referência

Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis.

Local de entrega/execução: conforme o Termo de Referência.

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.

Em 04 / 08 / 2022

FIRMA PROPONENTE

RJM SERVICE LTDA

11



RJM SERVICE LTDA

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ
 e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL PROPOSTA DETALHE	ANEXO II Licitação por Pregão Eletrônico Nº 013/22 A Realizar-se: 02/08/2022 às 11:02H Requisição nº PES 0061/2022 Processo nº E- 20/001.008074/2020
--	---

A firma ao lado mencionada propõe fornecer à DPRJ, pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às condições estipuladas constantes do EDITAL

RJM SERVICE LTDA

ITEM	NÚMERO DE ESTOQUE	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QTD	PREÇO	
					UNIT.	TOTAL
		DADOS BANCÁRIOS /LICITANTE: Banco (Nome/Número) Ag. (Nome/número) Conta Corrente nº: INFORMAÇÕES PARA FATURAMENTO: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - DPRJ CNPJ: 31.443.526/0001-70 INSC. ESTADUAL: ISENTO END: Av. Marechal Câmara, 314 - Centro, Rio de Janeiro/RJ.	1	42	191.666,69	4.600.000,00

Observações

1ª A PROPOSTA DETALHE deverá:

- ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem emendas e rasuras;
- conter os preços em algarismos por unidade, já incluídas as despesas com fretes, impostos federais ou estaduais e descontos especiais.

2ª - O proponente se obrigará, mediante devolução da PROPOSTA DETALHE, a cumprir os termos nela contidos.

3ª - As duas primeiras vias da PROPOSTA DETALHE deverão ser devolvidas a este órgão, até à hora e data marcadas em envelope fechado, com indicação do seu número e data do encerramento.

4ª - A licitação mediante PROPOSTA DETALHE poderá ser anulada no todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente.

5ª - Caso o Termo de Referência contenha

Assinado digital por RJM SERVICE LTDA:15019952000124
 DN: c=BR, st=RJ, |n=NITEROI, o=CP-Brasil, ou=presencial,
 ou=Secretaria de Estado do Rio de Janeiro - RFB,
 ou=Secretaria de Estado do Rio de Janeiro - RFB e
 CNPJ AL CN RJM SERVICE LTDA:15019952000124
 Dados: 2022.04.08 21:28:03
 Versão do Adobe Acrobat: 2005.001.00085

Validade da Proposta - Detalhe: preços válidos por 60 (sessenta) dias úteis.

Local para execução: Conforme Edital e ANEXO I.

Declaramos inteira submissão ao presente termo e legislação vigente.

Em: 04/ 08 /2022



RJM SERVICE LTDA

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ
e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20020-080
EDITAL Nº 0908366/2022 Processo nº E-20001.008074/2020

MOTORISTA CATEGORIA "B" 44HS - Segunda a Sexta-Feira

Nº PROCESSO	E-20001.008074/2020
LICITAÇÃO Nº	PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ Nº 013/22
DIA/HORA DA DISPUTA	02/08/2022 - 11:02H

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (DIA/MÊS/ANO):	29/07/2022
B	MUNICÍPIO/UF:	RIO DE JANEIRO/RJ
C	ANO DO ACORDO, CONVENÇÃO OU SENTENÇA NORMATIVA EM DISSÍDIO	2019/2020
D	Nº DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:	24

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL A CONTRATAR (EM FUNÇÃO DA UNIDADE)
MOTORISTA CATEGORIA "B" (VEÍCULO)	POSTO	17

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO DE OBRA

1	TIPO DE SERVIÇO (MESMO SERVIÇO COM CARACTERÍSTICAS DISTINTAS)	MOTORISTA CATEGORIA "B"
2	CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES (CBO)	7823-05
3	SALÁRIOS NORMATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL	1.500,00
4	CATEGORIA PROFISSIONAL (VINCLADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL)	MOTORISTA
5	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)	JUNHO

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	%	VALOR (R\$)
A	SALÁRIO-BASE		1.500,00
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE		
D	ADICIONAL DE HORA EXTRA		
D	ADICIONAL NOTURNO		
E	REFLEXO NO DSR		
F	ADICIONAIS DE PENOSIDADE	0%	0,00
G	ADICIONAIS POR ASSIDUIDADE	0%	0,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		(A+B+C+D+E+F+G)	1.500,00

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS

SUBMÓDULO 2.1 - 13º (DÉCIMO TERCEIRO) SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS

2.1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	%	VALOR (R\$)
A	13º SALÁRIO	8,33%	125,00
B	FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	0,0278	41,67
SUBTOTAL			166,67
C	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O 13º SALÁRIO, FÉRIAS E	34,80%	58,00
TOTAL DO 13º SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			391,33

SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (GPS), FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO (FGTS) E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES

2.2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	%	VALOR (R\$)
A	INSS - (Art. 22, Inciso I, da Lei nº 8.212/91)	20,00%	300,00
B	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	2,50%	37,50
C	SEGURO ACIDENTE DO TRABALHO (SAT)	1,00%	15,00
D	SESC OU SESI	1,50%	22,50
E	SENAI OU SENAC	1,00%	15,00
F	SEBRAE	0,60%	9,00
G	INCRA	0,20%	3,00
H	FGTS	8,00%	120,00
TOTAL DE GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		34,80%	522,00

SUBMÓDULO 2.2 - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS

2.3	BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS	MEMÓRIA DE CÁLCULO	VALOR (R\$)
A	AUXÍLIO TRANSPORTE (Cláusula 9ª da CCT)		
A.1 - VALOR UNITÁRIO DA PASSAGEM (TARIFA)			0,00
A.2 - Nº DE PASSAGENS POR DIA			0
A.3 - Nº DE DIAS TRABALHADOS NO MÊS			0
A.4 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR			0%
B	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (Cláusula 8ª da CCT)		
B.1 - VALOR UNITÁRIO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO			
B.2 - Nº DE DIAS TRABALHADOS NO MÊS			
B.3 - VALOR DO DESCONTO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO			
C	PLANO ODONTOLÓGICO (Cláusula 10ª da CCT)		
C.1 - VALOR MENSAL DO PLANO			
C.2 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR			
D	SEGURO DE VIDA, INVALIDEZ E FUNERAL (Cláusula 11ª da CCT)		
C.1 - VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE			
C.2 - PROPORÇÃO DO SEGURO EM RELAÇÃO AO SALÁRIO MÍNIMO			
C.3 - Nº DE MESES DO PERÍODO CONTRATUAL			
E	OUTROS (Cláusula ___ da CCT)	Odonológicos Básicos Preventivos, PCMSO c	70,00
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			
4.1	SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS	%	VALOR (R\$)
A	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE FÉRIAS	Remuneração x(1/12)	125,00
B	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AUSÊNCIAS LEGAIS	Remuneração/30/12x1 dias	4,17



RJM SERVICE LTDA

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ
e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Avenida Marechal Câmara, 314, - Bairro Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20020-080
EDITAL Nº 0908366/2022 Processo nº E-20/001.008074/2020

PLANILHA DE CUSTOS

C	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE LICENÇA PATERNIDADE	Remuneração(30/12)x5 dias	0,31
D	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AUSÊNCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO	Remuneração(30/12)x5 dias8%	10,00
E	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AFASTAMENTO MATERNIDADE	12) x 2%	1,11
F	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE OUTRAS (ESPECIFICAR)		
TOTAL DE SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS			140,59

SUBMÓDULO 4.2 - SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA			
4,1	SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA	%	VALOR (R\$)
A	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE INTERVALO PARA REPOUSO OU		0,00
TOTAL DE SUBSTITUTO DE INTRAJORNADA			

QUADRO RESUMO - MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE			
4	MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL	%	VALOR (R\$)
4,1	SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS		140,59
4,2	SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA		-
SUBTOTAL			140,59
A	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO DO	34,80%	48,93
TOTAL DO CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL			189,52

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS			
S	INSUMOS DIVERSOS	MEMÓRIA DE CÁLCULO	VALOR (R\$)
A	UNIFORMES		70,00
B	MATERIAIS		-
C	EQUIPAMENTOS		-
TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS			70,00

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			
6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	CUSTOS INDIRETOS	0,40%	-
B	LUCRO	30%	779,47
SUBTOTAL DE CUSTOS INDIRETOS E LUCRO			779,47
C	TRIBUTOS		
C.1	TRIBUTOS FEDERAIS (COFINS + PIS)	0,00%	-
C.2	TRIBUTOS ESTADUAIS (ESPECIFICAR)		
C.3	TRIBUTOS MUNICIPAIS (ISS)	5%	75,00
C.4	OUTROS TRIBUTOS (IRPJ + CSLL)	7,68%	204,66
SUBTOTAL DE TRIBUTOS			279,66
TOTAL DE CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			1.059,13

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO		
MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)		VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	1.500,00
B	MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS	913,33
C	MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO	140,59
D	MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	40,98
E	MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS	70,00
SUBTOTAL (A + B + C + D + E)		2.664,90
F	MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	1.115,10
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (A + B + C + D + E + F)		3.780,00

DESCRIÇÃO DO POSTO (A)	VALOR MENSAL POR	QUANTIDADE DE EMPREGADOS POR	VALOR PROPOSTO	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS
MOTORISTA CATEGORIA "B"	3.780,00	17	64.260,00	17	64.260,00
VALOR MENSAL GLOBAL					64.260,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)
A VALOR PROPOSTO POR UNIDADE DE MEDIDA (POSTO)	3.780,00
B VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS	64.260,00
C VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS X Nº DE MESES DO CONTRATO)	1.542.240,00

4



RJM SERVICE LTDA

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ
e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936

PLANILHA DE CUSTOS

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)		
A	DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (DIA/MÊS/ANO):	29/07/2022
B	MUNICÍPIO/UF:	RIO DE JANEIRO/RJ
C	ANO DO ACORDO, CONVENÇÃO OU SENTENÇA NORMATIVA EM DISSÍDIO	2019/2020
D	Nº DE MESES DE EXECUÇÃO CONTRATUAL:	24

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO		
TIPO DE SERVIÇO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE TOTAL A CONTRATAR (EM FUNÇÃO DA UNIDADE)
MOTORISTA CATEGORIA "D" - 44HS	POSTO	25

DADOS COMPLEMENTARES PARA COMPOSIÇÃO DOS CUSTOS REFERENTES À MÃO DE OBRA		
1	TIPO DE SERVIÇO (MESMO SERVIÇO COM CARACTERÍSTICAS DISTINTAS)	MOTORISTA CATEGORIA "B"
2	CLASSIFICAÇÃO BRASILEIRA DE OCUPAÇÕES (CBO)	7823-05
3	SALÁRIOS NORMATIVO DA CATEGORIA PROFISSIONAL	2.300,00
4	CATEGORIA PROFISSIONAL (VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL)	MOTORISTA
5	DATA BASE DA CATEGORIA (DIA/MÊS/ANO)	JUNHO

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO			
1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO		%
A	SALÁRIO-BASE		VALOR (R\$)
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE		2.300,00
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE		0,00
D	ADICIONAL DE HORA EXTRA		0,00
E	ADICIONAL NOTURNO		0,00
F	ADICIONAIS DE PENOSIDADE		
G	ADICIONAIS POR ASSIDUIDADE	0%	0,00
TOTAL DA REMUNERAÇÃO			0%
			2.300,00

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS			
SUBMÓDULO 2.1 - 13º (DÉCIMO TERCEIRO) SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS			
2,1	13º SALÁRIO, FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS		%
A	13º SALÁRIO		VALOR (R\$)
B	FÉRIAS E ADICIONAL DE FÉRIAS	8,33%	191,67
SUBTOTAL			0,0278
C	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 2.2 SOBRE O 13º SALÁRIO, FÉRIAS E		255,56
TOTAL DO 13º SALÁRIO E ADICIONAL DE FÉRIAS			88,95
			344,49

SUBMÓDULO 2.2 - ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS (GPS), FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO (FGTS) E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES			
2,2	GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES		%
A	INSS		VALOR (R\$)
B	SALÁRIO-EDUCAÇÃO	20,00%	460,00
C	SEGURO ACIDENTE DO TRABALHO (SAT)	2,50%	57,50
D	SESC OU SESI	1,00%	23,00
E	SENAI OU SENAC	1,50%	34,50
F	SEBRAE	1,00%	23,00
G	INCRA	0,60%	13,80
H	FGTS	0,21%	4,60
TOTAL DE GPS, FGTS E OUTRAS CONTRIBUIÇÕES			8,40%
			184,00
			800,40

SUBMÓDULO 2.2 - BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			
2,3	BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS		MEMÓRIA DE CÁLCULO
A	AUXÍLIO TRANSPORTE (Cláusula 9ª da CCT)		VALOR (R\$)
A.1 - VALOR UNITÁRIO DA PASSAGEM (TARIFA)			
A.2 - Nº DE PASSAGENS POR DIA			0,00
A.3 - Nº DE DIAS TRABALHADOS NO MÊS			0
A.4 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR			0%
B	AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO (Cláusula 8ª da CCT)		
B.1 - VALOR UNITÁRIO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO			
B.2 - Nº DE DIAS TRABALHADOS NO MÊS			0
B.3 - VALOR DO DESCONTO DO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO			
C	PLANO ODONTOLÓGICO (Cláusula 10ª da CCT)		
C.1 - VALOR MENSAL DO PLANO			
C.2 - PARTICIPAÇÃO DO TRABALHADOR			
D	SEGURO DE VIDA, INVALIDEZ E FUNERAL (Cláusula 11ª da CCT)		
D.1 - VALOR DO SALÁRIO MÍNIMO VIGENTE			
D.2 - PROPORÇÃO DO SEGURO EM RELAÇÃO AO SALÁRIO MÍNIMO			
D.3 - Nº DE MESES DO PERÍODO CONTRATUAL			
E	OUTROS (Cláusula ___ da CCT)		Odontológicos Básicos Preventivos, PCMSO c
TOTAL DE BENEFÍCIOS MENSIS E DIÁRIOS			70,00
4,1	SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS		%
A	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE FÉRIAS		VALOR (R\$)
Remuneração x (1/12)			191,67
B	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AUSÊNCIAS LEGAIS		Remuneração/(30/12)x1 dias
			6,39
C	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE LICENÇA PATERNIDADE		Remuneração/(30/12)x5 dias
			0,48
D	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AUSÊNCIA POR ACIDENTE DE TRABALHO		Remuneração/(30/12)x5 dias8%
			15,33
E	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE AFASTAMENTO MATERNIDADE		12) x 2%
			1,70
TOTAL DE SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS			215,57

SUBMÓDULO 4.2 - SUBSTITUTO NA INTAJORNADA

S



RJM SERVICE LTDA

Rua Leopoldo Fernandes Pinheiro, 555/905 - Centro - Niterói-RJ
e-mail: rjmconsultoria@hotmail.com - Tel.: (21) 98507-4082/96417-8936

PLANILHA DE CUSTOS

4.1	SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA	%	VALOR (R\$)
A	SUBSTITUTO NA COBERTURA DE INTERVALO PARA REPOUSO OU		0,00
TOTAL DE SUBSTITUTO DE INTRAJORNADA			

QUADRO RESUMO - MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL	%	VALOR (R\$)
4.1	SUBSTITUTO NAS AUSÊNCIAS LEGAIS		-
4.2	SUBSTITUTO NA INTRAJORNADA		0,00
SUBTOTAL			-
A	INCIDÊNCIA DO SUBMÓDULO 2 2 SOBRE O CUSTO DE REPOSIÇÃO DO		0,00
TOTAL DO CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL			-

MÓDULO 5: INSUMOS DIVERSOS

5	INSUMOS DIVERSOS	MEMÓRIA DE CÁLCULO	VALOR (R\$)
A	UNIFORMES	0	70,00
B	MATERIAIS		0,00
C	EQUIPAMENTOS		0,00
TOTAL DOS INSUMOS DIVERSOS			70,00

MÓDULO 6: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

6	CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	%	VALOR (R\$)
A	CUSTOS INDIRETOS		146,69
B	LUCRO	217%	746,09
SUBTOTAL DE CUSTOS INDIRETOS E LUCRO			892,78
C	TRIBUTOS		
C.1	TRIBUTOS FEDERAIS (COFINS + PIS)	0,04%	-
C.2	TRIBUTOS ESTADUAIS (ESPECIFICAR)	0	-
C.3	TRIBUTOS MUNICIPAIS (ISS)	5%	186,52
C.4	OUTROS TRIBUTOS FEDERAIS (IRPJ + CSLL)	7,68%	286,50
SUBTOTAL DE TRIBUTOS			473,02
TOTAL DE CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO			1.365,80

QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL (VALOR POR EMPREGADO)		VALOR (R\$)
A	MÓDULO 1 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	2.300,00
B	MÓDULO 2 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSIS E DIÁRIOS	1.144,89
C	MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO	215,57
D	MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	-
E	MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS	70,00
SUBTOTAL (A + B + C + D + E)		3.730,46
F	MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO	1.365,80
VALOR TOTAL POR EMPREGADO (A + B + C + D + E + F)		5.096,27

QUADRO-RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

DESCRIÇÃO DO POSTO (A)	VALOR MENSAL POR	QUANTIDADE DE EMPREGADOS POR	VALOR PROPOSTO	QUANTIDADE DE POSTOS (E)	VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS
MOTORISTA CATEGORIA "D" - 44HS	5.096,27	25	5.096,27	25	127.406,63

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		VALOR (R\$)
A	VALOR PROPOSTO POR UNIDADE DE MEDIDA (POSTO)	5.096,27
B	VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS	127.406,63
C	VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS X Nº DE MESES DO CONTRATO)	3.057.759,11

RESUMO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

I - SERVIÇOS FIXOS

ITEM	DESCRIÇÃO/ESCALA DE TRABALHO	QTD DE POSTO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO MENSAL	PREÇO BIENAL POR POSTO
1	MOTORISTA CATEGORIA "B" (VEÍCULO LEVES) - 44 HORAS SEMANAIS - DE SEGUNDA A SEXTA FEIRA -	17	3.780,00	64.260,06	1.542.241,37
2	MOTORISTA CATEGORIA "D" (VEÍCULO LEVES E PESADOS) - 44 HORAS DIURNAS - DE 2ª A SEXTA -	25	5.096,27	127.406,63	3.057.758,62
VALOR MENSAL ESTIMADO DOS SERVIÇOS FIXOS DE MOTORISTA (POSTOS)					4.600.000,00

(CENTO E NOVENTA E UM MIL, SEISECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS)

VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO PARA 12 MESES

QUATRO MILHÕES E SEISECENTOS MIL REAIS

Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, frete, encargos tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto do respectivo Edital.
Validade da proposta: Conforme Edital e Anexos. Prazo de entrega Conforme Edital e Anexos.

Niterói, 04 de Agosto de 2022.

15.019.952/0001-24.030-124
RJM SERVICE LTDA
RUA LEOPOLDO FERNANDES PINHEIRO, Nº 555 SALA 905 - CENTRO
NITERÓI - CEP: 24

6